
Nr. 18. 

marz. 
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Lög 

stofnun Ræktunarsjóðs Íslands. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

1. gr. 

Af andvirði seldra þjóðjarða skal stofna sjóð, er nefnist Ræktunarsjóður Íslands. 

2. gr. 

Stofnfje sjóðsins er andvirði þjóðjarða þeirra, er seldar hafa verið frá árslokum 

1883 til ársloka 1898, bæði það, sem greitt hefur verið í viðlagasjóð, og það, sem 
stendur óborgað hjá kaupendum jarðanna. Så hluti, er runnið hefur í viðlagasjóð, 

skal út lagður í skuldabrjefum sveitarfjelaga fyrir jarðabótalánum, að því leyti sem 
þan hrökkva. 

Í sjóð þenna skal og renna andvirði þjóðjarða þeirra, er síðar verða seldar. 

38, gr. 

Tilgangur sjóðsins er að efla ræktun landsins. Stofnfjeð má aldrei skerða, en 
því skal varið til lánveitinga til jarðabóta og annara framkvæmda, er að jarðrækt lúta. 
Vöxtunum má verja til verðlauna fyrir frábæran dugnað í jarðabótum, að því leyti sem 
þeim er eigi varið til að auka stofnfje sjóðsins. 
Nr. 13. Log 2. marz um stofnun Ræktunarsjóðs Íslands.
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Hutoriferet Dverjættelje i Genhold til Lov 18de September 1891. 

Mr. 13. 
Lov 2ber 

Marts. 

om 

SDprettelje af Islands Dyrbningsfond. 

Vi Chriftian den NMiende, af Guds Maade Konge til Danmart, 
be Venders og Goterð, Hertug til Slesvig, Holften, Stormarn, Ditmarffen, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gøre vitterligt: Altinget hav vedtaget og Vi ved Vort Samtyffejftadfæftet følgende Lov: 

S 1 

Af Købejummerne for de Landsfasjen tilhørende Jorder, fom ere afhændede, 
dannes en Fond, Jom benævnes Islands Dyriningsfond. 

8 2, 

Fondens Grundfapital er Støbejummerne for de Landafasjen tilhørende Jord- 
ejendomme, jom ert blevne afhændede efter Udgangen af Maret 1883 til Udgangen af 

Maret 1898, baade forjaavidt jom de ere blevne indbetalte i Mejervefonden, og for 

jaa vidt de endnu ere indeftanende hos Køberne, Den Del, jom er indbetalt í Rejerve- 
fonden, udlægges i Obligationer udftedte af Kommuner for Laan til Jordforbedringer, 
for jan vidt de ftræffe til. 

SKøbejummerne for be Landatadjen tilhørende Jordejendomme, fom fenerc blive 

afhændede, tilfalde ogjaa denne Fond. 

Fondens Øjemed er at befordre Landets Dpbyrfning. — Grundfapitalen fan 
aldrig angribes, men den ffal anvendes til Laan til Jordforbedringer og andre For: 
anftaltninger, der figte til Jorddyrfning. Renterne funne anvendes til Præmier for 
udvift udmærlfet Dygtighed i Jordforbedringer, for jaa vidt de iffe anvendes til For- 
øgelje af Fondens GrundkÉapital. 
Nr. 18. Lov af 2den Marts om Dprettelje af IJslandg Dyrfninggfond,
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Nr. 13. 4. gr. 
2. 

marz. Landsstjórnin hefur á hendi stjórn sjóðsins og semur skipulagsskrá fyrir hann og 
reglugjörð um lánveitingar og úthlutun verðlauna. 

Skipulagsskráin skal staðfest af konungi. 

Leita skal álits Búnaðartjelags Íslands um lánveitingar og verðlaunaveitingar þær, 
er ræðir um Í 3. gr. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 2. marz 1900. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. S.) 

Nr. 18. Lög 2. marz um stofnun Ræktunarsjóðs Íslands.
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S 4. Rr. 13. 

wonbeng Bejtyrelje varetages af Regeringen, ber udarbejder en Funbatð for arts. 
Fonden famt et Reglement om Bevilling af Laan og Uddeling af Præmier. 

æunbatjen jtadfæftes af Kongen. 

Angaaenbe de i $ 3 omhandlede Laane- og Præmiebevillinger indhentes Be- 
tænfning fo3 JSlands Landbrugsjelffab. 

Hvorefter alle vedfommende fig have at rette. 

Givet paa Amalienborg, den 2den Maris 1900. 

Minifteriet for Island, den en Marts 1900. 

Hørring. 

Ólafur H alldórsson. 

Rv, 15. Lov af 2ben Maris om Dprettelfe af Islands Dyrfningsfond,


